
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОАННИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

       от 15.11.2021 г.                                            № 76 

 

       «О проекте решения Думы Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального 

района Волгоградской области «О бюджете Полевого сельского поселения на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
В соответствии со статьей 17 Устава Полевого сельского поселения Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской области, Положением о бюджетном процессе в Полевом 

сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области (новая 
редакция), утвержденным решением Думы Полевого сельского поселения от 31.10.2014 года № 16/46, 
администрация Полевого сельского поселения 

 
п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Опубликовать проект решения Думы Полевого сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области «О бюджете Полевого 
сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее именуется – 
проект решения) в официальном издании «Сельский вестник» согласно Приложению 1; 

2. Установить Порядок учета предложений по проекту решения, участия граждан в 
его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний согласно Приложению 2; 

3. Одобрить прогноз социально-экономического развития Полевого сельского 
поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 3; 

4. Назначить публичные слушания по проекту решения на 12 часов 17.12.2021 

года; 
5. Провести публичные слушания в помещении администрации Полевого 

сельского поселения по адресу: Волгоградская область Новоаннинский район, п. Полевой, 
ул. Центральная, д. 5; 

6. Направить проект решения в контрольно-счетную палату Новоаннинского 
муниципального района Волгоградской области для подготовки заключения; 

7. Поручить главному специалисту администрации Полевого сельского поселения 

Самофаловой Т. А.  провести все необходимые мероприятия, связанные с выполнением 
пункта 1 настоящего постановления; 

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования; 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

 
Глава Полевого  
сельского поселения                                                                           В. В. Максимов 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



Приложение 2 
к постановлению 

администрации Полевого 
 сельского поселения 
от 15.11.2021 г. № 76 

ПОРЯДОК 
Учета предложений по проекту решения 

«О бюджете Полевого сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 
 
        1.Порядок учета предложений по проекту решения (далее – порядок) и участия граждан в его 
обсуждении и проведения по нему публичных слушаний, направлен на реализацию прав граждан, 
проживающих на территории Полевого сельского поселения по осуществлению местного 
самоуправления путем участия в обсуждении проекта решения  «О бюджете Полевого сельского 

поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов». 
     2. Обсуждение проекта решения осуществляется посредством участия в публичных слушаниях, а 
также направления предложений по проекту решения. 
     3. Проект решения не позднее, чем за 15 дней до дня рассмотрения вопроса «О бюджете Полевого 
сельского поселения на 2022 и плановый период 2023 и 2024 годов» на заседании Думы Полевого 
сельского поселения, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) для обсуждения 
населением и представления по нему предложений. Настоящий Порядок подлежит опубликованию 

(обнародованию) одновременно с проектом решения. 
     4. Предложения по проекту решения направляются в письменном виде главе Полевого сельского 
поселения по адресу: п. Полевой, ул. Центральная д. 5  в течение 15 дней со дня опубликования 
проекта решения. 
    Одновременно с внесением предложений граждане должны представить следующие сведения: 
фамилия, имя, отчество, адрес места жительства,  место работы (учебы). 
    5. Для обсуждения проекта решения проводятся публичные слушания. 

    6. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет глава Полевого сельского 
поселения. 
    7. Публичные слушания по проекту решения назначаются постановлением главы Полевого сельского 
поселения и проводятся не ранее чем через 10 дней после официального опубликования проекта 
решения. 
    8. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель Полевого сельского поселения. 
    9. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом и председательствует глава 
Полевого сельского поселения (далее – председательствующий). 

    10. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря 
публичных слушаний. 
   11. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по проекту 
решения. 
    В зависимости от количества желающих выступить, председательствующий вправе  ограничить 
время любого из выступающих. 
    Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения председательствующего. 

    Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных слушаниях и продолжении 
их в другое время. 
    По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, 
участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе представить свои 
замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту решения 
заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к 
протоколу. 
   12. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа присутствующих принимается 

заключение. 
    Заключение по результатам публичных слушаний подписывается председательствующим и 
подлежит официальному опубликованию. 
    13. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту решения, в том числе в ходе 
проведения публичных слушаний, носят рекомендательный характер. 
    Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании Думы Полевого сельского 
поселения. 

    После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения по результатам публичных 
слушаний Дума Полевого сельского поселения принимает решение «О бюджете Полевого сельского 
поселения на 2022  год и плановый период 2023 и 2024 годов».        
 
Глава Полевого 
сельского поселения                                                                                                 В. В. Максимов  



                                                                                                                                                       ПРОЕКТ                                            

                                                                                                                                    
ДУМА  Полевого сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области 

 

        Р Е Ш Е Н И Е 

 

    от  00.00.2021 г.                                                                                  №  

 

О бюджете Полевого сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

 

1.    Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2022 год: 

 прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения в сумме 6950,0 тыс. рублей, в том 
числе безвозмездные поступления, из них: из областного  бюджета – 444,0 тыс. рублей; из районного 
бюджета – 873,6 тыс. рублей;  общий объем расходов бюджета  поселения в сумме  6950,0 тыс. рублей; 
          прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета поселения в сумме 0 тыс.руб. 
 2.   Утвердить основные характеристики  бюджета поселения на 2023 - 2024 годы: 
 прогнозируемый общий объем доходов  бюджета поселения на 2023 год в сумме 6987,1 тыс. 
рублей, в том числе безвозмездные поступления из областного бюджета 437,0 тыс. рублей; из 

районного бюджета 873,6 тыс. рублей; на 2024 год в сумме 7049,1 тыс. рублей, в том числе 
безвозмездные поступления из областного бюджета 437,0 тыс.руб., 
из районного бюджета 873,6 тыс. рублей; общий объем расходов бюджета поселения на 2023год в 
сумме 6987,1 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы -173,1 тыс.рублей;  общий 
объем расходов бюджета поселения на 2024 год в сумме 7049,1 тыс. рублей,  в том числе условно 
утвержденные расходы – 349,3 тыс.рублей; 
        прогнозируемый дефицит (профицит) бюджета поселения на 2023 год в сумме 0 тыс.рублей и на 

2024 год в сумме 0 тыс.рублей. 
            3.Установить объем муниципального долга на 2022 год в сумме 500 тыс. рублей, на 2023 год в 
сумме 600 тыс. рублей, на 2024 год 700 тыс. рублей  
 
         4. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2022 года в сумме 
0 тыс. рублей, в том числе верхний предельный долг по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. 
рублей, на 1 января 2023 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предельный долг по 
муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей, на 1 января  2024 года в сумме 0 тыс. рублей, в том 

числе верхний предельный долг по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей. 
       5. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2022 год в сумме 0 тыс. 
рублей, на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0 тыс. рублей. 
 
 6. Утвердить перечень главных администраторов доходов в бюджет поселения согласно 
приложению 1 и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета 
Полевого сельского поселения согласно приложению № 2  к настоящему решению; 

 
     7. Глава Полевого сельского поселения в  случае изменения в 2022 году состава и (или) функций 
главных администраторов доходов  бюджета или главных администраторов источников 
финансирования дефицита  бюджета поселения вправе вносить соответствующие изменения в состав 
закрепленных  за ними кодов классификации доходов бюджетов Российской Федерации или 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации с 
последующим внесением изменений в настоящее решение. 
 

  8. Утвердить поступления доходов  в  бюджете сельского поселения в 2022 году – согласно 
приложению № 3 к настоящему решению; 
 в 2023-2024 годах – согласно приложению № 4 к настоящему решению. 
   9. Главные распорядители бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные 
казенные учреждения, вправе учитывать объёмы доходов, планируемых к получению муниципальными 
казенными учреждениями от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том 
числе добровольных пожертвований, при формировании бюджетной сметы муниципального казенного 

учреждения на очередной финансовый год и  плановый период.  
           Средства, полученные в 2022 году в виде безвозмездных поступлений  от физических и 
юридических лиц, в том числе добровольных  пожертвований поступают в бюджет Полевого сельского 
поселения и расходуются муниципальными казенными учреждениями в соответствии с их целевым 
назначением 
 



10. Утвердить в пределах общего объема расходов,  установленного пунктом 1 настоящего решения, 
распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов  
бюджета поселения: 
на 2022-2024 годы согласно приложению 5 к настоящему решению. 
11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения: 

на   2022 год согласно приложению 6 к настоящему решению; 
на 2023-2024 годы согласно приложению 7 к настоящему решению.   
12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 
2022-2024 годы, согласно приложению № 8. 
 13.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2022 год - 36 тыс. рублей, 2023 год - 36 тыс. рублей, 2024 год - 36 тыс. 
рублей. 
 14. Глава Полевого сельского поселения  не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 

2022 году численности муниципальных служащих, работников учреждений бюджетной сферы за 
исключением случаев, когда Федеральными законами от 06 октября 1999 года №184-ФЗ  «Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации» и другими нормативными правовыми 
актами субъектам Российской Федерации устанавливаются дополнительные полномочия. 
 

15. Утвердить иные межбюджетные трансферты, выделяемые из местного бюджета бюджету 

муниципального района, направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей 
осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования на 
районный уровень, на 2022 год в размерах согласно приложению 9 к настоящему решению. 
 
16. Утвердить программу муниципальных заимствований сельского поселения, направляемых на 
покрытие дефицита  бюджета поселения и погашение муниципальных долговых обязательств 
сельского поселения, на 2022 год согласно приложению 10 к настоящему решению; 

  17. Утвердить программу муниципальных заимствований сельского поселения, направляемых на 
покрытие дефицита бюджета сельского поселения и погашение муниципальных долговых обязательств 
сельского поселения, на 2023-2024 годы согласно приложению 11 к настоящему решению. 
  18. Утвердить программу муниципальных гарантий Полевого сельского поселения 
 на 2022 год согласно приложению № 12 к настоящему решению; 
 на 2023-2024 годы согласно приложению № 13 к настоящему решению. 
                   

     19. Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих Полевого сельского 

поселения в количестве 4 человека. 
                
    20. Утвердить исполнение средств дорожного фонда Полевого сельского поселения Новоаннинского 
муниципального района в соответствии со сметой доходов и расходов: на 2020 год согласно 
приложению № 14 к настоящему решению; на 2023-2024г. согласно приложению № 15  к настоящему 
решению. 
     21. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации в сводную бюджетную роспись районного бюджета в 2022 году вносятся изменения без 
внесения изменений в настоящее решение: 
 в связи с перераспределением между кодами классификации расходов районного бюджета (за 
исключением распределенных настоящим решением межбюджетных трансфертов, предоставляемых за 
счет средств районного бюджета бюджетам поселений) в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований дорожного фонда Полевого сельского поселения, утвержденного на соответствующий 
финансовый год; 
 в связи с перераспределением бюджетных ассигнований для уплаты налогов, сборов, штрафов 

(в том числе административных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату налогов и сборов) и 
иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации органами 
местного самоуправления и казенными учреждениями в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств районного бюджета; 

в случае принятия Волгоградской областной Думой и (или) издания Администрацией 
Волгоградской области нормативных правовых актов о распределении межбюджетных трансфертов и 
(или) заключения соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов бюджету Полевого 

сельского поселения сверх объемов, утвержденных настоящим решением; 
в случае перераспределения бюджетных ассигнований на оплату расходов на , коммунальные 

услуги, на оплату труда и расходов, связанных с начислениями на выплаты по оплате труда, – в 
пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю 
средств районного бюджета, и (или) между главными распорядителями бюджетных средств; 



в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым 
статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году 
бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг в пределах общего объема бюджетных 
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем финансовом 
году на оказание муниципальных услуг; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований текущего финансового года и планового 
периода в целях обеспечения софинансирования из районного бюджета при предоставлении районному 
бюджету субсидий из областного бюджета - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на соответствующий финансовый год главному распорядителю средств районного 
бюджета, и (или) между главными распорядителями средств районного бюджета. 
 Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящей 
статьей, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 
распорядителю средств районного бюджета в текущем финансовом году, если иное не предусмотрено 

положениями настоящей статьи.      22.Утвердить программу приватизации муниципального 
имущества:  
          2022-2024 годы согласно приложению №17 к настоящему решению  
23. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 
24. Опубликовать настоящее решение в официальном издание «Сельский вестник». 
25. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, 
налоговой и финансовой политике  (Афонина Д.Н.) 

  
Глава Полевого  
сельского поселения                                                                                   В.В.Максимов 
 
 



                                                                                                                                       Приложение  1 

                                                                  к проекту решения  Думы  Полевого  
                                                                    сельского поселения   

от 00.00. 2021 г.   №  
 Перечень главных администраторов доходов бюджета Полевого сельского поселения  

Новоаннинского муниципального района Волгоградской  области 

Код 
глав

ы 

 
Код  доходов 

Доп. 
код 

  
Н а и м е н о в а н и е 

      Администрация Полевого сельского поселения  

Новоаннинского муниципального района Волгоградской  области 

949 1 08 04020 01 1000 110  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий  

949 1 08 04020 01 2000 110  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий  

949 1 08 04020 01 3000 110  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий  

949 1 08 04020 01 4000 110  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий  

949 1 11 05025 10 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в  собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных, бюджетных и автономных учреждений) 

949 1 11 05035 10 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)  

949 1 11 05075 10 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных 
участков) 

949 1 11 09045 10 0000 120  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

949 1 13 01995 10 0000 130  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов сельских поселений 

949 1 13 02995 10 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

949 1 14 02052 10 0000 410  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

949 114 02052 10 0000 440  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 



Код 
глав

ы 

 
Код  доходов 

Доп. 
код 

  
Н а и м е н о в а н и е 

      Администрация Полевого сельского поселения  
Новоаннинского муниципального района Волгоградской  области 

949 1 14 02053 10 0000 410  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

949 1 14 02053 10 0000 440  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу. 

949 1 14 06025 10 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных, бюджетных и автономных учреждений) 

949 1 14 06313 10 0000 430  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений 

949 1 14 06325 10 0000 430  Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности сельских 
поселений 

949 
1 16 07010 10 0000 140 

 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением сельского поселения 

949 
1 16 07090 10 0000 140 

 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения 

 

949 
1 16 09040 10 0000 140 

 Денежные средства, изымаемые в собственность сельского поселения в соответствии с решениями судов (за 
исключением обвинительных приговоров судов) 

949 

1 16 10030 10 0000 140 

 Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 
949 

1 16 10031 10 0000 140 
 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджета муниципального района 

949 
1 16 10032 10 0000 140 

 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 
предприятиями) 

 
 
 
949 

1 16 10061 10 0000 140 

 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда) 



Код 
глав

ы 

 
Код  доходов 

Доп. 
код 

  
Н а и м е н о в а н и е 

      Администрация Полевого сельского поселения  
Новоаннинского муниципального района Волгоградской  области 

 
 
 

949 

1 16 10062 10 0000 140 

 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

 
 
 

949 

1 16 10081 10 0000 140 

 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 
сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в 

бюджет сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 

 
 

949 

1 16 10082 10 0000 140 
 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда сельского поселения, в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения 

 
949 

1 16 10100 10 0000 140 
 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений) 

 
 

949 
1 16 10123 10 0000 140 

 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим 
до 1 января 2020 года 

 
949 

116 02020 02 0000 140 
 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 

949 1 17  01050 10 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты сельских поселений 

949 1 17  05050 10 0000 180  Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

949 2 02 15002 10 0000 150 028 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов  

949 2 02 15001 10 0000 150  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

949 2 02 25555 10 0000150 031 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды 

949 2 02 29999 10 0000 150  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

949 2 02 35118 10 0000 150 011 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

949 2 02 30024 10 0000 150 006 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

949 2 02 40014 10 0000 150 030 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями по организации водоснабжения в границах поселения 



Код 
глав

ы 

 
Код  доходов 

Доп. 
код 

  
Н а и м е н о в а н и е 

      Администрация Полевого сельского поселения  
Новоаннинского муниципального района Волгоградской  области 

949 2 02 40014 10 0000 150 108 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 

949 2 02 49999 10 0000 150 105 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

949 2 07 05030 10 0000 150  Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

949 2 19 35118 10 0000 150  Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений 

949 2 18 60010 10 0000 150  Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов  

949 2 18 05010 10 0000 150  Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

949 2 18 05030 10 0000 150  Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

949 2 19 60010 10 0000 150  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

949   финансовый отдел Администрации Новоаннинского муниципального района Волгоградской области 

949 1 17 01050 10 0000 180  Невыясненные поступления, зачисляемые в  бюджеты сельских поселений 

949 2 08 05000 10 0000 150  Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов 

за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

 

 
Глава Полевого сельского поселения                                                                                                                                           Максимов В.В.       
 

 
                                                                              

 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
Приложение  2 

                                                                  к проекту решения Думы  Полевого   
                                                                    сельского поселения   

от 00.00. 2021 г.   №     
 
 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Полевого  сельского поселения  

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области 
 

 

Код Наименование 

 

949 

  

Администрация Полевого  сельского поселения 

 

949 01 02 00 00 10 0000 710 
 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации 

949 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

949  01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в 
валюте Российской Федерации 

949 01 03 01 00 10 0000 810  Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в 

валюте Российской Федерации  

949 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 
 

949 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

 

 
 

Глава Полевого сельского поселения                                                                                                              Максимов В.В.                                                            
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



                                                                                                                                                                           

Приложение  2 
                                                                 к проекту решения Думы  Полевого 

                                                                    сельского поселения   
от 00.00. 2021 г.   №  

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Полевого сельского поселения  

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области 

 

 

Код Наименование 

 

949 

 

 Администрация Полевого сельского поселения 

 
949 01 02 00 00 10 0000 710 

 

 
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации 

949  01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

949 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации 
 

949  01 03 01 00 10 0000 810  Погашение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте 
Российской Федерации  
 

949  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 
 

949  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 
 

 
     

Глава Полевого сельского поселения                                                          В.В.Максимов 
 

 

 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 



                                                                                                                                                     Приложение № 3 
к проекту решения 

Думы Полевого сельского поселения  
  от 00.00. 2021 г.   №  

Поступление доходов бюджета Полевого  сельского поселения по кодам классификации        доходов 
бюджета в 2022 году 

                                                                            Тыс.руб.                                                                            

КБК   НАИМЕНОВАНИЕ  План                   
на 2022г 

000 10000000000000000    ДОХОДЫ. 5572,9 

000 10100000000000000   Налоги на прибыль.доходы  558,00 

182  10102000010000110   Налог на доходы физических лиц:  558,0 

182  10102010010000110   Налог на доходы физических лиц 548,0 

182 101020200100000110  Налог на доходы физических лиц 1,00 

182 101020300100000110  Налог на доходы физических лиц 1,00 

182 101020400100000110  Налог на доходы физических лиц 8,00 

000  10300000000000110   Доходы от уплаты акцизов 711,0 

000  10302230000000000   Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо 321,0 

000  10302240000000000   Доходы от уплаты акцизов на моторные масла  2,0 

000  10302250000000000   Доходы от уплаты акцизов на автомобильный  
бензин 

428,0,0 

000 10302260000000000   Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин -40,0 

182  10500000000000000   Налоги на совокупный доход 155,0 

182  10503000010000110   Единый сельхозналог 155,0 

182  10600000000000000   Налоги на имущество 2117,0 

182  10601030100000110   Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

18,0 

182  10606000000000110   Земельный налог 2099,0 

182  10606033100000000   Земельный налог 500,0 

182  10606043100000110   Земельный налог 1599,0 

949 111 00000000000000  Доходы от использования имущества 2031,9 

949 111 0502510 0000120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земли после разграничения гос. собственности на 
землю 

1877,9 

949 111 0507 510 0000120  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

154,0 

000 20000000000000000   БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1377,10 

000 20210000000000150   Дотации от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

444,0 

949 20215001100000150   Дотации  бюджетам поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности 

444,0 

000 20230000000000150   Субвенции от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

59,5 

949 20235118100000150 011 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
полномочий по первичному  воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

58,5 

949 20230024100000150 006 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий, на реализацию 
полномочий по созданию и обеспечению 
деятельности административных комиссий 

1,0 



000 20240000000000150   Иные межбюджетные трансферты  873,6 

949 20249999100000150 105   Прочие межбюджетные трансферты на решение 
вопросов местного значения 

453,0 

949 20249999100000150 105 Прочие межбюджетные трансферты на решение 
вопросов местного значения 

4,6 

949 20249999100000150 105 Прочие межбюджетные трансферты на решение 
вопросов местного значения 

200,0 

949 20240014100000150 108 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями по организации ритуальных услуг и 
содержанию мест захоронения 

11,5 

949 20240014100000150 030 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 
полномочий по  
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями по 
организации водоснабжения в границах поселений 

204,5 

     

 

ИТОГО ДОХОДОВ 6950,00 

 

Глава  Полевого сельского поселения                                                                           В.В.Максимов 

 

 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                  

Приложение № 4 
               к проекту решения Думы Полевого                                                                                                                                                                     

сельского поселения                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
от 00.00.2021г. №                                                                                                                                  

 
Поступление доходов бюджета Полевого  сельского поселения по кодам классификации        доходов бюджета в 2023-24 году 

Тыс.руб. 

КБК   НАИМЕНОВАНИЕ  План  2023г План  2024 г 

000 10000000000000000    ДОХОДЫ. 5614,9 5674,9 

182  10100000000000000   Налоги на прибыль.доходы  591,0 626,0 

182   10102000010000110   Налог на доходы физических лиц: 591,0 626,0 

182   10102010010000110   Налог на доходы физических лиц 581,0 616,0 

182 101020200100000110  Налог на доходы физических лиц 1,0 1,0 

182 101020300100000110  Налог на доходы физических лиц 1,0 1,0 

182 101020400100000110  Налог на доходы физических лиц 8,0 8,0 

000   10300000000000000   Доходы от уплаты акцизов 712,0 725,0 

000   10302230000000000   Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо 318,0 319,0 

000   10302240000000000  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 2,00 2,00 

000   10302250000000000   Доходы от уплаты акцизов на автомобильный  бензин 431,0 445,0 

000   10302260000000000   Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин -39,0 -41,0 

182   10500000000000000   Налоги на совокупный доход 163,0 172,0 

182   10503000010000110   Единый сельхоз налог 163,0 172,0 

182   10600000000000000   Налоги на имущество 2117,0 2120,0 

182   10601030100000110   Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах поселений 

18,0 21,0 

182   10606000000000110   Земельный налог 2099,0 2099,0 

182  10606033100000110   Земельный налог 500,0 500,0 

182  1060604310000110   Земельный налог 1599,0 1599,0 

949 111 00000000000000  Доходы от использования имущества 2031,9 2031,9 

949 111 05025100000120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения гос. собственности на землю 

1877,9 1877,9 

949111 0507 510 0000120  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за исключением земельных участков) 

154,0 154,0 

000 20000000000000000    

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 

1372,2 

 

1374,2 



000 20210000000000150   Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

437,00 437,00 

949 20215001100000150   Дотации  бюджетам поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 

437,00 437,00 

000 20230000000000150   Субвенции от других  
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

61,6 63,6 

949 20235118100000150 011 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий 
по первичному  воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

60,6 62,6 

949 20230024100000150 006 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 
полномочий, на реализацию полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий 

1,0 1,0 

000 20240000000000150   Иные межбюджетные трансферты  873,6 873,6 

949 20249999100000150 105 Прочие межбюджетные трансферты на решение вопросов 
местного значения 

453,0 453,0 

949 20249999100000150 105 Прочие межбюджетные трансферты на решение вопросов 
местного значения 

4,6 4,6 

949 20249999100000150 105 Прочие межбюджетные трансферты на решение вопросов 

местного 

200,0 200,0 

94920240014100000150 108 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями по 
организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения 

11,5 11,5 

949  20249999100000150 030 Прочие межбюджетные трансферты 204,5 204,5 

   

ИТОГО ДОХОДОВ 6987,1 7049,1 

 
 
 

Глава  Полевого сельского поселения                                                                                                   В.В.Максимов 

 
 



 
Приложение 5 

                                                                  К проекту решения Думы Полевого 
                                                            сельского поселения  

                                                                                                                                                                                                                   от  00. 00. 2021 
г. №  

Распределение расходов бюджета Полевого   сельского поселения по разделам и подразделам функциональной классификации 

расходов на 2022 год и плановый период  2023-2024г.г. 

 тыс.руб. 

Код Наименование Утвержденный план 
на 2022 г. 

План на 2023 г. План  на 2024 г.  

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2282,6 2451,7 2627,9 

0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 806,7 806,7 806,7 

0104 Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 

1405,7 1405,7 1405,7 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

5,2 5,2 5,2 

0111 Резервные фонды 30,0 30,0 30,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 35,0 204,1 380,3 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 58,5 60,6 62,6 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 58,5 60,6 62,6 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 711,0 712,0 725,0 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 711,0 712,0 725,0 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3255,0 3119,9 2990,7 

0502 Коммунальное хозяйство 204,5 204,5 204,5 

0503 Благоустройство  2360,0 2224,9 2095,7 

0505 Другие вопросы в области ЖКХ 690,5 690,5 690,5 

0800 Культура, кинематография 449,9 449,9 449,9 

0801 Культура 58,5 58,5 58,5 

0804 Другие вопросы в области культуры 391,4 391,4 391,4 

 

 

 

 

 

 

 

36,0 

 

36,0 



000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 36,0 

1001 Пенсионное обеспечение 36,0 36,0 36,0 

1100 Физическая культура и спорт 100,00 100,00 100,00 

1101 Физическая культура  100,00 100,00 100,00 

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 57,0 57,0 57,0 

1204 Другие вопросы  в области средств массовой информации 57,0 57,0 57,0 

 ИТОГО 6950,00 
6987,1 7049,1 

 

 
Глава  Полевого сельского поселения                                                                                                              В.В.Максимов 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 



Приложение № 6 к  
 проекту решения    Думы Полевого 

сельского поселения 
                                                                                                                                                                                                     от  00. 00. 2021 г. №  

                                                                                                                                                                                                      

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ГЛАВНЫМ 

РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ                НА 2022 год 

   Наименование показателя    

Д
о

п
. 
Ф

К
 

Г
л

а
в

н
ы

й
 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
е
л

ь
, 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
е
л

ь
 

с
р

е
д
с
т
в

 

Р
а

зд
е
л

 

П
о
д

р
а

зд
е
л

 

Ц
е
л

е
в

а
я

 с
т
а

т
ь
я

 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
а
 

 

 

Утвержденный 

план  

на 2022 год 

 

Тыс.руб. 

Администрация  Полевого сельского поселения  949     6950,00 

Общегосударственные вопросы  949 01 00 0 00 00 00000 000 2282,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

 949 01 02 90 0 00 00000 000 806,7 

Непрограммное направление обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления  

 949 01 02 90 0 00 00000 000 806,7 

Глава Полевого сельского поселения  949 01 02 90 0 00 00030 000 806,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями 

 949 01 02 90 0 00 00030 100 606,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями 

105 949 01 02 90 0 00 00030 100 200,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

 949 01 04 00 0 00 00000 000 1405,7 

Непрограммное направление обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления  

 

 949 01 04 90 0 00 00000 000 1405,7 

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 
 

 949 01 04 90 0 00 00010 000 1405,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями
 собственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления  

 949 01 04 90 000 00010 100 1219,4 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  949 01 04 90 000 00010 200 177,3 



Не программные расходы  органов местного самоуправления  949 01 04 90 0 00 00000 000 9,0 

Обеспечение деятельности территориальных административных 
комиссий 

0006 949 01 04 90 0 0070010 000 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0006 949 01 04 90 000 70010 200 1,0 

Уплата  налогов и сборов органами муниципальной власти и казенными 
учреждениями 

 949 01 04 90 000 80140 000 8,0 

Иные бюджетные ассигнования  949 01 04 90 000 80140 850 8,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

 949 01 06 00 0000 0000 000 5,2 

Непрограммное направление обеспечения деятельности органов 
местного самоуправления  

 949 01 06 90 00000000 000 5,2 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий 

внешнего муниципального финансового контроля  

 949 01 06 90 00 00 2010 000 3,5 

Иные межбюджетные трансферты  949 01 06 90 00 00 2010 500 3,5 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление отдельных 
полномочий  финансового органа 

 949 01 06 90 00 00 2050 000 1,7 

Иные межбюджетные трансферты  949 01 06 90 00 00 2050 500 1,7 

Резервные фонды  949 01 11 99 000 00000 000 30,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Полевого 
сельского поселения 

 949 01 11 99 0 00 00000 000 30,0 

Резервный фонд администрации Полевого сельского поселения  949 01 11 99 000 80680 000 30,0 

Иные бюджетные ассигнования  949 01 11 99 00080680 800 30,0 

Другие общегосударственные вопросы  949 01 13 00 0 0000000 000 35,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления Полевого 
сельского поселения 

 949 01 13 99 0 0000000 000 35,0 

Оценка недвижимости, признание и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности 

 949 01 13 9900020330 000 34,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  949 01 13 9900020330 200 34,0 

Членские взносы в ассоциацию местных властей  949 01 13 9900081070 000 1,0 

Иные бюджетные ассигнования  949 01 13 9900081070 800 1,0 

Национальная оборона  949 02 00 00 0 00 00000 000 58,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0011 949 02 03 00 000  00000  000 58,5 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления 0011 949 02 03 99 0 00 00000 000 58,5 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты  

0011 949 02 03 99 0 00 51180 000 56,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями 

0011 949 02 03 99 0 00 51180 100 56,7 



Непрограммные расходы  органов местного самоуправления 0011 949 02 03 99 0 00 51180 000 1,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

 
0011 

 
949 

 
02 

 
03 

 
99 0 00 51180 

 
200 

 
1,8 

Национальная экономика  949 04 00 00 0 00 00000  000 711,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  949 04 09 00 0 00 00000 000 711,0 

Муниципальная программа  «Развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и  улично-дорожной сети Полевого 
сельского поселения Новоаннинского муниципального района 

Волгоградской области на 2020-2024г.» 
 

 949 04 09 37 000  00000  000 711,0 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 
 

 949 04 09 37 0 00 20680  000 711,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  949 04 09 37 0 00 20680  200 711,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство  949 05 00 00 0 00 00000 000 3255,00 

Коммунальное хозяйство 

 

 949 05 00 45 0 00 00000 000                         

204,5 

Муниципальная программа «Благоустройство в Полевом сельском 
поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской 
области на 2020-25 г.»  

0030 949 05 02 45 0 00 00000 000 204,5 

Расходы на ремонт и содержание объектов водоснабжения 0030 949 05 02 45 0 00 02250  000 204,5 

Представление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0030 949 05 02 45 00 002250 600                    
204,5 

Благоустройство  949 05 03 00 0 00 00000 000 2360,0 

«Благоустройство в Полевом сельском поселении Новоаннинского 
муниципального района Волгоградской области на 2020-25 г.» 

 949 05 03 45 0 00 00000 000 160,0 

Мероприятия связанные с обслуживанием уличного освещения  0105 949 05 03 45000S1155 000 160,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0105 949 05 03 45000S1155 200 160,0 

Мероприятия связанные с обслуживанием уличного освещения  949 05 03 4500020740 000 400,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  949 05 03 4500020740 200 400,0 

Муниципальная программа  « Комплексное развитие сельских 
территорий  Новоаннинского муниципального района Волгоградской 

области на территории Полевого сельского поселения  на 2021-25г»   

 949 05 03 47 00000000 000  297,4 

Реализация общественно значимых проектов по благоустройству 
сельских территорий реализованных территориальным общественным 
самоуправлением  

 949 05 03 47 000L5765 000 297,4 

Иные межбюджетные трансферты  949 05 03 47 000L5765 500  297,4 



Непрограммные расходы  органов местного самоуправления  949 05 03 9900000000 000 1502,6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 

  
949 

 
05 

 
03 

 
9900020740 

 
600 

 
1486,6 

Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения  0108 949 05 03 99000S1152 000 11,4 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0108 949 05 03 99000S1152 200 11,4 

 Прочие мероприятия связанные с благоустройством Полевого сельского 

поселения 

0105 949 05 03 99000S1156 000 4,6 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 0105 949 05 03 99000S1156 200 4,6 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства  946 05 05 00 0 00 00000 000 690,5 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  946 05 05 9900020740 600 687,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей органами муниципальной 

власти и казенными учреждениями 

 946 05 05 99 0 00 80140 000 3,0 

Иные бюджетные ассигнования  946 05 05 99 0 00 80140 800 3,0 

Культура, кинематография   946 08 00 00 0 00 00000 000 449,9 

Культура  946 08 01 00 0 00 00000 000 449,9 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления  949 08 00 99 0 00 00000 000 449,9 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
вопросу организации библиотечного обслуживания населения 

 949 08 01 99 0 00 02030 000 58,5 

Межбюджетные трансферты  949 08 01 99 0 00 02030 500 58,5 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 
организации услуг в сфере культуры  

 949 08 04 00 0 00 00000  000 391,4 

Межбюджетные трансферты  949 08 04 99 0 00 00000 500 131,4 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 
 

 949 08 04 99 0 00 S1153 000 200,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 105 949 08 04 99 0 00 S1153  200 200,0 

Расходы на обеспечение деятельности казенных учреждений  949 08 04 99 0 00 00059 000 60,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами государственного управления 

 949 08 04 99 0 00 00059  100 60,0 

Социальная политика  949 10 00 00 0 00 000 00 000 36,0 

Пенсионное обеспечение  949 10 01 990 0000 000  000 36,0 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления  
 
Полевого сельского поселения 

 949 10 01 99 0 00 00000  000 
 

36,0 



Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  949 10 01 99 0 00 S1158 000 36,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 105 949 10 01 99 0 00 S1158 300 36,0 

 

Физическая культура  

  

949 

 

11 

 

00 

 

00 0 00 00000 

 

000 

 

100,0 

Непрограмные расходы органов местного самоуправления Полевого 
сельского поселения 

 949 11 01 99 0 00 00000 000 100,0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта   949 11 01 99 00 021340 000 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  949 11 01 99 00 021340 200 100,0 

Средства массовой информации  949 12 00 00 0 00 00000 000 57,0 

Другие вопросы в области СМИ                                                  949 12 04 00 0 00 00000 000 57,0 

Непрограммные расходы  органов местного самоуправления  949 12 04 99 0 00 00000 000 57,0 

Публикация в средствах массовой информации  949 12 04 99 0 00 S1154 000 57,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 105 949 12 04 99 0 00 S1154 200 57,0 

 
 
Глава Полевого сельского поселения                                                                                                                       В.В.Максимов 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
 

Приложение 7 

К проекту решения     Думы Полевого 
сельского поселения 

от 00.00.2021год № 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО ГЛАВНЫМ 

РАСПОРЯДИТЕЛЯМ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ НА 2022-23 год 

 Наименование показателя 

Д
о

п
. 
Ф

К
 

Г
л

а
в

н
ы

й
 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
е
л

ь
, 

р
а

сп
о

р
я

д
и

т
е
л

ь
 

с
р

е
д
с
т
в

 
 

Р
а

зд
е
л

 

П
о
д

р
а

зд
е
л

 

Ц
е
л

е
в

а
я

 с
т
а

т
ь
я

 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
а
 

 

 

Утвержденный 

 план на 2023 год 

 

тыс.руб. 

 

 

План на 2024год 

 

 

Тыс.руб. 

Администрация  Полевого сельского поселения  949     
                   6987,1                    7049,1 

Общегосударственные вопросы  949 01 00 0 00 00 00000 000 2451,7 2627,9 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 

 949 01 02 90 0 00 00000 000 806,7 806,7 

Непрограммное направление обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления  

 949 01 02 90 0 00 00000 000 806,7 806,7 

Глава Полевого сельского поселения  949 01 02 90 0 00 00030 000 806,7 806,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями 

 949 01 02 90 0 00 00030 100 606,7 606,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями 

105 949 01 02 90 0 00 00030 100 200,0 200,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 949 01 04 00 0 0000000 000 1405,7 1405,7 

Непрограммное направление обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления  

 949 01 04 90 0 0000000 000 1405,7 1405,7 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 

 949 01 04 90 000 00010 100 1219,4 1219,4 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями 

 949 01 04 90 000 00010 000 177,3 177,3 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

 949 01 04 90 000 00010 200 177,3 177,3 

Не программные расходы  органов местного 

самоуправления 

 949 01 04 90 0 00 00000 000 9,0 9,0 

Обеспечение деятельности территориальных 
административных комиссий 

0006 949 01 04 90 0 0070010 200 1,0 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0006 949 01 04 90 0 0070010 200 1,0 1,0 

Уплата  налогов и сборов органами муниципальной 

власти и казенными учреждениями 

 949 01 04 90 0 0080140 000 8,0 8,0 

Иные бюджетные ассигнования  949 01 04 90 00 080140 850 8,0 8,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

 949 01 06 00 0000 0000 000 5,2 5,2 

Непрограммное направление обеспечения 

деятельности органов местного самоуправления  

 949 01 06 90 00 002010 500 5,2 5,2 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий внешнего муниципального 
финансового контроля  

 949 01 06 90 00 00 2010 000 3,5 3,5 

Иные межбюджетные трансферты  949 01 06 90 00 00 2010 500 3,5 3,5 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

отдельных полномочий  финансового органа 

 949 01 06 90 00 00 2050 000 1,7 1,7 

Иные межбюджетные трансферты  949 01 06 90 00 00 2050 500 1,7 1,7 

Резервные фонды  949 01 11 99 000 00000 000 30,0 30,0 

Не программные расходы  органов местного 
самоуправления 

 949 01 11 99 0 00 00000 000 30,0 30,0 

Резервный фонд администрации Полевого сельского 
поселения Новоаннинского муниципального района 

 949 01 11 99 000 80680 000 30,0 30,0 

Иные бюджетные ассигнования  949 01 11 99 00080680 800 30,0 30,0 

Другие общегосударственные вопросы  949 01 13 00 0 0000000 000 204,1 380,3 

Не программные расходы  органов местного 
самоуправления 

 949 01 13 9900000000 000                         
204,1 

380,3 

Оценка недвижимости, признание и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности 

 949 01 13 9900020330 200 30,0 30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  949 01 13 9900020330 200 30,0 30 



нужд 

Членские взносы в ассоциацию местных властей  949 01 13 9900081070 000 1,0 1,0 

Иные бюджетные ассигнования  949 01 13 9900081070 800 1,0 1,0 

Не программные расходы  органов местного 
самоуправления Полевого сельского поселения 

 949 01 13 99 0 087000 000 173,1 349,3 

Условно утвержденные расходы  949 01 13 99 0 0087000 800 173,1 349,3 

Национальная оборона  949 02 00 00 0 00 00000 000 60,6 62,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка  949 02 03 00 000  00000  000 60,6 62,6 

Непрограммные расходы  органов местного 
самоуправления 

 949 02 03 99 0 00 00000 000 60,6 62,6 

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  

 949 02 03 99 0 00 51180 000 60,6 62,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями  

0011 949 02 03 99 0 00 51180 100 60,6 62,6 

Национальная экономика  949 04 00 00 0 00 00000  000 712,0 725,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  949 04 09 37 0 00 00000 000 712,0 725,0 

Муниципальная программа  «Развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и  улично-дорожной сети Полевого 
сельского поселения Новоаннинского 
муниципального района Волгоградской области на 

2020-2024г.» 

 949 04 09 37 0 00 00000 000 712,0 725,0 

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего 
пользования 

 949 04 09 3700020680 000 712,0 725,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

 949 04 09 37 0 00 20680  200 712,0 725,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство  949 05 00 00 0 00 00000 000 3119,9 2990,7 

Коммунальное хозяйство 

 

 949 05 00 4500000000 000 204,5 204,5 

Муниципальная программа «Благоустройство в 
Полевом сельском поселении Новоаннинского 
муниципального района Волгоградской области на 
2020-25г»   

 949 05 02 450 00 00000 000 204,5 204,5 

Расходы на ремонт и содержание объектов 

водоснабжения 

 949 05 02 45 0 00 02250 000 204,5 204,5 

Представление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 

0030 949 05 02 45 0 00 02250 600 204,5 204,5 



организациям 

Благоустройство  949 05 03 00 0 00 00000  2224,9 2095,7 

Муниципальная программа «Благоустройство в 
Полевом сельском поселении Новоаннинского 
муниципального района Волгоградской области на 
2020-25г 

 949 05 03 45 0 00 00000 000                   360,0                   360,0 

Мероприятия связанные с обслуживанием уличного 
освещения 

 949 05 03 45 0 00 20740 000                   360,0                   360,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

105 949 05 03 45 0 00 20740 200                   360,0                   360,0 

Непрограммные расходы  органов местного 
самоуправления 

 949 05 03 9900000000 000                  1864,9                  1735,7 

Организация ритуальных услуг и содержания мест 
захоронения 

0108 949 05 03 99000S1152 000 11,5 11,5 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

0108 949 05 03 99000S1152 200 11,5 11,5 

Прочие мероприятия связанные с благоустройством 
Полевого сельского поселения 

0105 949 05 03 99000S1156 000 4,6 4,6 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

0105 949 05 03 99000S1156 200 4,6 4,6 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 

нужд 

 949 05 03 99 0 00 20740 600                  1848,8                  1719,6 

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 

 949 05 05 00 0 00 00000 000 690,5 690,5 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

 949 05 05 99 000 20740 600 687,5 687,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей органами 

муниципальной власти и казенными учреждениями 

 946 05 05 99 0 00 80140 000 3,0 3,0 

Иные бюджетные ассигнования  946 05 05 99 0 00 80140 800 3,0 3,0 

Культура, кинематография   946 08 00 00 0 00 00000 000 449,9 449,9 

Культура  946 08 01 00 0 00 00000 000 449,9 449,9 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

 949 08 00 99 0 00 00000 000 449,9 449,9 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по вопросу организации библиотечного 
обслуживания населения 

 949 08 01 99 0 00 02030 000 58,5 58,5 

Межбюджетные трансферты  949 08 01 99 0 00 02030 500 58,5 58,5 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
полномочий по организации услуг в сфере культуры  

 949 08 04 00 0 00 00000  000 391,4 391,4 



 
 

 Глава Полевого сельского поселения                                                                                                                           В.В.Максимов 
 
 

Межбюджетные трансферты  949 08 04 99 0 00 00000 500 131,4 131,4 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 
 

 949 08 04 99 0 00 
S1153 

000 200,0 200,0 

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления 

105 949 08 04 99 0 00 
S1153  

200 200,0 200,0 

Расходы на обеспечение деятельности казенных 
учреждений 

 949 08 04 99 0 00 00059 000 60,0 60,0 

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций муниципальными органами, 
казенными учреждениями, органами 
государственного управления 

 949 08 04 99 0 00 00059  100 60,0 60,0 

Пенсионное обеспечение  949 10 01 000 0000 000  000 36,0 36,0 

Непрограммные расходы  органов местного 
самоуправления 

 949 10 01 99 0 00 00000  000 
 

36,0 36,0 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  949 10 01 99 0 00 
S1158 

000 36,0 36,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению Полевого сельского поселения 

105 949 10 01 99 0 00  
S1158 

300 36,0 36,0 

Физическая культура   949 11 00 00 0 00 00000 000 100,0 100,0 

Непрограммные расходы  органов местного 
самоуправления   

 949 11 01 99 0 00 00000 000 100,0 100,0 

Мероприятия в области физической культуры и 
спорта 

 949 11 01 99 00 021340 000 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

 949 11 01 99 00 021340 200 100,0 100,0 

Средства массовой информации  949 12 00 00 0 00 00000 000 57,0 57,0 

Другие вопросы в области СМИ                                                  949 12 04 00 0 00 00000 000 57,0 57,0 

Непрограммные расходы  органов местного 
самоуправления 

 949 12 04 99 0 00 00000 000 57,0 57,0 

Публикация в средствах массовой информации  949 12 04 99 0 00 
S1154 

000 57,0 57,0 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

105 949 12 04 99 0 00 
S1154 

200 57,0 57,0 



                                                            Приложение№ 8  
  К проекту решения   Думы Полевого 

                                                                    сельского поселения  
 от 00. 00. 2021г. №  

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных и ведомственных целевых программ Полевого сельского 

поселения на 2022-2024 годы 

Тыс.руб. 

   

Наименование программы 

  

разд

ел 

  

Целевая 

статья 
Доп.к

од 

подра

здел 

План 

 

2022г. 

 

План 

2023г. 

 

 

План 

2024г. 

Муниципальные программы        

1. Муниципальная программа «Развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и  улично-

дорожной сети Полевого сельского поселения 
Новоаннинского муниципального района Волгоградской 
области на 2020-2024г.» 

 04 09 37 00020680 711,0 712,0 725,0 

2 Муниципальная программа «Благоустройство в Полевом 

сельском поселении Новоаннинского муниципального 
района Волгоградской области на 2020-25г»   

0030 05 02 45 00002250 204,5 204,5 204,5 

3. Муниципальная программа «Благоустройство в Полевом 
сельском поселении Новоаннинского муниципального 
района Волгоградской области на 2020-25г»   

0105 05 03 45 000S1155 160,0 0 0 

4. Муниципальная программа «Благоустройство в Полевом 
сельском поселении Новоаннинского муниципального 
района Волгоградской области на 2020-25г»   

 05 03 4500020740 400,0 360,0 360,0 

5. Муниципальная программа  « Комплексное 
развитие сельских территорий  Новоаннинского 
муниципального района Волгоградской области на 
территории Полевого сельского поселения  на 2021-25г»   

 05 03  47000L5765 297,4 0 0 

        

ИТОГО     1772,9 1276,5 1289,5 

           

 

 Глава Полевого сельского поселения                                                                                                                                       Максимов В.В.  
 
 



 
            

            
 
 
 



 
 
 

 
Приложение 9 

                                                              К проекту решения Думы Полевого 
                                                                    сельского поселения  

                                                                                                                                                      от  00. 00. 2021г. №  

 
Иные межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета Полевого сельского поселения,  

на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органами местного самоуправления 
Новоаннинскому муниципальному району на 2022-24 год 

 
 

Наименование передаваемых полномочий ФКР Сумма расходов (тыс.руб.) 

2022 г 2023 г 2024 г 

1. Передача части полномочий по вопросу 
организации библиотечного обслуживания 

населения 

0801 58,5 - - 

2. Выполнение функций казенными 
учреждениями, о передачи (принятия) 

полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля  

0106 3,5 3,5 3,5 

3.Выполнение функций казенными 
учреждениями, на осуществление отдельных 
бюджетных полномочий финансового органа 

0106 1,7 1,7 1,7 

4. Передача полномочий по организации 
культурного обслуживания населения 

0804 131,4   

ИТОГО:  195,1 5,3 5,3 

 
 
 
                                           

 

Глава Полевого 
     сельского поселения                                                                                 В.В.Максимов 
 
     

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 
 
 
 

Приложение 10 

К проекту решения   Думы Полевого 
                                                                    сельского поселения  

 от  00. 00. 2021г. №  

 
 

 

Программа муниципальных заимствований  Полевого сельского поселения, направленных на покрытие 
дефицита бюджета и погашение муниципальных долговых обязательств Полевого  сельского поселения на 

2022 год 
 

                 Администрация Полевого сельского поселения вправе привлекать муниципальные займы, 
бюджетные кредиты и кредиты от кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства 
Полевого сельского поселения. 

 

Перечень 
Муниципальных заимствований 

Полевого сельского поселения на 2022 год 

 

    
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Вид муниципальных 

заимствований 
 
 

 
Сумма, 

                      тыс. рублей 

1 2 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации: 
привлечение средств 
погашение основной суммы долга 

0 
 

0 
 

0 
 

Кредиты от кредитных организаций: 
привлечение средств 
погашение основной суммы долга 

0 
 

0 
 

 

 
И т о г о: 

 
0 



 

Источники финансирования дефицита бюджета 
Полевого сельского поселения на 2022 год 

 

      

                Наименование 

              

Сумма, 

тыс.руб. 

  Разница между средствами, поступившими от размещения муниципальных 
ценных бумаг, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской 
Федерации, и средствами, направленными на их погашение 

 
 
0 

   Разница между полученными и погашенными кредитами кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации  

 
0 

   Разница между полученными и погашенными в валюте Российской Федерации 
бюджетными кредитами, предоставленными бюджету Полевого сельского 
поселения  другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации  

 
 
 
0 

   Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета Полевого 
сельского поселения в течение соответствующего года 

0 

Иные источники внутреннего финансирования 
дефицита  бюджета Полевого сельского поселения, в том числе: 
поступления от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящихся в собственности 

муниципального образования 
объем средств, направляемых на исполнение 
муниципальных гарантий в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполнение гарантом 
ведет к возникновению права регрессного 
требования гаранта к принципалу 
 

 

 
Итого источников финансирования дефицита бюджета  Полевого сельского 
поселения  

 
0 
 
 
0 

 
 
 
 
0 
 
 

 
 
0 

  
          Глава Полевого 
          сельского поселения                                                              В.В.Максимов 
 

          
 

 

                                                                                

 

 

                                                                                                                                                                          

 

                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

        

 

 



Приложение № 11 
                                                                   к проекту решения Думы Полевого 

                                                                    сельского поселения  
 от  00. 00. 2021г. №  

.                                                            

 

 
П Р О Г Р А М М А 

муниципальных заимствований Полевого сельского поселения, направленных на покрытие дефицита бюджета 
и погашение муниципальных долговых обязательств Полевого сельского поселения на 2023-2024 годы 

 

                 Администрация Полевого сельского поселения вправе привлекать муниципальные займы, 
бюджетные кредиты и кредиты от кредитных организаций, по которым возникают долговые обязательства 

Полевого сельского поселения. 
 

Перечень 
муниципальных заимствований 

Полевого сельского поселения на 2023-2024 год 
 

    
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Вид муниципальных 
заимствований 

 
 

 

Сумма, 
                      тыс. рублей 

1 2023 2024 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации: 
привлечение средств 
погашение основной суммы долга 
 

0 

 
0 
 
0 
 

0 

 
0 
 
0 
 

Кредиты от кредитных организаций: 
привлечение средств 
погашение основной суммы долга 

0 
 
0 
 
 

0 
 
0 
 
 

 
И т о г о: 

 
0 

 
0 



Приложение №12 
                                                                                                                К проекту решения        думы 

Полевого с/п от  00. 00. 2021г. №  
Источники финансирования дефицита бюджета 

                       Полевого сельского поселения на 2023-2024 годы 

                                                                                          

      

                Наименование 

              Сумма, 

тыс.руб. 

2023 2024 

  Разница между средствами, поступившими от размещения 

муниципальных ценных бумаг, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации, и средствами, 
направленными на их погашение 

 

 
0 

 

 
0 

   Разница между полученными и погашенными кредитами 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации  

 
0 

 
0 

   Разница между полученными и погашенными в валюте 
Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными 
бюджету Полевого сельского поселения  другими бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации  

 
 
 
0 

 
 
 

0 

   Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 
Полевого сельского поселения в течение соответствующего года 

0 0 

    Иные источники внутреннего финансирования  

    дефицита  бюджета Полевого сельского поселения                          , 
в том числе:                                     
          поступления от продажи акций и иных форм  
     участия в капитале, находящихся в собственности 
     муниципального образования                                                          
           объем средств, направляемых на исполнение  

     муниципальных гарантий в валюте Российской  
     Федерации в случае, если исполнение гарантом  
      ведет к возникновению права регрессного 
     требования гаранта к принципалу                                                     
            

 

 
Итого источников финансирования дефицита бюджета  Полевого 
сельского поселения  

 

0 
 
 
0 
 
 
 

 
0 
 
 

 

0 
 
 

0 
 
 
 

 
0 
 
 

 
 
0 

 
 

0 

  
     Глава Полевого  

     сельского поселения                                                                В.В.Максимов 
  
      

 
 
                             

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 13 
                                                                  к проекту решения   Думы Полевого 

                                                                    сельского поселения  
 от  00. 00. 2021г. №  

 
П Р О Г Р А М М А 

муниципальных гарантий  Полевого сельского поселения  
 на 2022 год 

 
 

 

Муниципальные гарантии 

Сумма, 

тыс.рублей 

2022  

Предоставление муниципальных 
гарантий 

0  

Исполнение муниципальных гарантий 0  

ИТОГО 0  

 

                Глава  Полевого  
               сельского поселения                                                                            В.В.Максимов 

 
 
 
 
 

 
 
 

Приложение 14 
                                                                  к проекту решения   Думы Полевого 

                                                                    сельского поселения  
 от  00. 00. 2021г. №  

 
П Р О Г Р А М М А 

муниципальных гарантий  Полевого сельского поселения  

 на 2023-2024 годы 
 
 

 

Муниципальные гарантии 

Сумма, 

тыс.рублей 

2023 2024 

Предоставление муниципальных 
гарантий 

0 0 

Исполнение муниципальных гарантий 0 0 

ИТОГО 0 0 

 
                Глава  Полевого  
               сельского поселения                                                                            В.В.Максимов 
 

 
 

                                                                                                                 

 

 

 

 



                                                                                                                     

                                                                                                                           Приложение №15                                                                                                                    

к проекту решения Думы Полевого 
сельского поселения  
от 00.00.2021 года №  

             Смета доходов и расходов дорожного фонда Полевого сельского поселения за 2022 год 

N 
п/п 

Наименование показателей Сумма 
План 

1 2 3 

 ДОХОДЫ – всего: 711,00 

 в том числе:  

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года  

б) Средства бюджета Полевого сельского поселения в размере прогнозируемых 
поступлений от: 

711,00 

 транспортного налога 711,00 

 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные 
масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории Российской Федерации 

711,00 

 доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

 

 доходов от передачи в аренду земельных участков, находящихся в собственности 
Новоаннинского муниципального района и расположенных в полосе отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

 

 безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 
добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

 

 денежных средств, поступающих в районный бюджет от уплаты неустоек (штрафов, 
пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в 

установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий 
муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств 
дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных 
договоров 

 

 платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных 
участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в целях строительства (реконструкции), капитального ремонта объектов 
дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных 
конструкций 

 

  платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в 

отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в целях прокладки, 
переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации 

 

 

 платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

 

 платы за выдачу органом местного самоуправления специального разрешения на 
движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

 

в) Субсидии из областного бюджета на формирование муниципального дорожного фонда  

г) Иные поступления, не противоречащие законодательству Российской Федерации и 
Волгоградской области 

 

 РАСХОДЫ – всего: 711,0 

 в том числе:  



а) содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и искусственных сооружений на них (включая разработку 
проектной документации, проведение необходимых экспертиз) 

711,0 

б) проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них 

(включая разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз) 

 

в) проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной деятельности  

г) приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для осуществления 
дорожной деятельности 

 

д) создание резерва средств муниципального дорожного фонда  

е) проведение работ по подготовке и оформлению технической документации  на 

автомобильные дороги общего пользования местного значения, не оформленные в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации, с последующей 
регистрацией права собственности на автомобильные дороги в едином 
государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним за 
муниципальным образованием – Новоаннинский муниципальный район Волгоградской 
области 

 

ж) предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений для 
осуществления и реализации мероприятий в области дорожной деятельности в 
отношении дорог местного значения поселений 

 

з) реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и функционирования 
сети, автомобильных дорог общего пользования местного значения 

 

 Итого: 711,0 

   

Глава Полевого сельского поселения                                                     В.В.Максимов 
 

                                                                                                                   

                                                                                                                      

                                                                                                                   

                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                     



                                                                                                                                   Приложение № 16 

к проекту решения  Думы Полевого 
сельского поселения  
от 00.00.2021года № 

             Смета доходов и расходов дорожного фонда Полевого сельского поселения за  2023-24 год 

N 
п/п 

Наименование показателей Утверж. 

План 
2023 

Утверж. 

План 
2024 

1 2   

 ДОХОДЫ – всего: 712,0 725,0 

 в том числе:   

а) Остаток средств фонда на 1 января очередного финансового года   

б) Средства бюджета Полевого сельского поселения в размере прогнозируемых 
поступлений от: 

712,0 725,0 

 транспортного налога 712,0 725,0 

 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, 
моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, производимые на территории Российской Федерации 

712,0 725,0 

 доходов от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

  

 доходов от передачи в аренду земельных участков, находящихся в собственности 
Новоаннинского муниципального района и расположенных в полосе отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

  

 безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе 
добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

  

 денежных средств, поступающих в районный бюджет от уплаты неустоек 

(штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, 
взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем 
(подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, 
финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от 
заключения таких контрактов или иных договоров 

  

 платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении 
земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в целях строительства (реконструкции), 
капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки 
и эксплуатации рекламных конструкций 

  

  платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в 
отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в целях прокладки, 
переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации 

 

  

 платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

  

 платы за выдачу органом местного самоуправления специального разрешения на 
движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 

  

в) Субсидии из областного бюджета на формирование муниципального дорожного 
фонда 

  

г) Иные поступления, не противоречащие законодательству Российской Федерации 
и Волгоградской области 

  

 РАСХОДЫ – всего: 712,0 725,0 



 в том числе: 712,0 725,0 

а) содержание и ремонт действующей сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и искусственных сооружений на них (включая 
разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз) 

712,0 725,0 

б) проектирование, строительство (реконструкция) и капитальный ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных 
сооружений на них (включая разработку проектной документации, проведение 
необходимых экспертиз) 

  

в) проведение проектно-изыскательских работ в области дорожной деятельности   

г) приобретение дорожно-строительной техники, необходимой для осуществления 
дорожной деятельности 

  

д) создание резерва средств муниципального дорожного фонда   

е) проведение работ по подготовке и оформлению технической документации  на 
автомобильные дороги общего пользования местного значения, не оформленные 
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, с 
последующей регистрацией права собственности на автомобильные дороги в 
едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 

за муниципальным образованием – Новоаннинский муниципальный район 
Волгоградской области 

  

ж) предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений для 
осуществления и реализации мероприятий в области дорожной деятельности в 
отношении дорог местного значения поселений 

  

з) реализация прочих мероприятий, необходимых для развития и 
функционирования сети, автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 

  

 Итого: 712,0 725,0 

 

Глава Полевого сельского поселения                                                                                В.В.Максимов 

                                                                                                                                                             

 

  Приложение № 17 

К проекту решения Думы Полевого 
сельского поселения  
от 00.00.2021 года № 

                        Программа приватизации имущества Полевого сельского поселения за 2022-2024г 

 

№ п/п Наименование расписание место Основной вид 
деятельности 

Балансовая 
(остаточная)стоимость 
основных средств 
тыс.руб. 

     

     

     

     

 

Глава Полевого сельского поселения                                          В.В.Максимов 

 



 


	ДУМА  Полевого сельского поселения
	Р Е Ш Е Н И Е
	Глава Полевого
	...
	Тыс.руб.
	Приложение 5
	Приложение № 6 к
	Приложение 7
	Глава Полевого сельского поселения                                                                                                                                       Максимов В.В.
	Приложение 9
	Иные межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета Полевого сельского поселения,
	Глава Полевого (1)
	Приложение 10
	Перечень
	Источники финансирования дефицита бюджета
	Глава Полевого (2)
	П Р О Г Р А М М А
	Перечень (1)
	Приложение №12
	К проекту решения        думы Полевого с/п от  00. 00. 2021г. №
	Источники финансирования дефицита бюджета (1)
	Глава Полевого (3)
	Приложение 13
	П Р О Г Р А М М А (1)
	Глава  Полевого
	Приложение 14
	П Р О Г Р А М М А (2)
	Глава  Полевого (1)

